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Sult er en bog, der brager direkte ind i både krop og tanker. Roxane Gay skriver
med lige dele brutal ligefremhed og hjertevarm skrøbelighed om selvhad og
om ikke at passe ind i samfundets normer.  

Roxane Gays 'Sult – Historien om (min) krop' er en erindringsbog, der handler
om selvdestruktion, men også om kærligheden til sig selv og om at give sig selv
lov til at blive set og elsket. Den starter med den gruppevoldtægt, Roxane Gay
oplevede som 12-årig, der ændrede hendes liv for altid. Maden bliver en trøst og
de ekstra kilo en forsikring om, at ingen vil gøre hende fortræd igen. Men det gør
de, på mange andre måder, fordi hun kæmper med troen på, at hun er mere
værd end det.

ANMELDELSE 

https://litteratursiden.dk/boeger/sult-historien-om-min-krop
https://litteratursiden.dk/forfattere/roxane-gay
https://bibliotek.dk/da/search/work/?fragment=content&search_block_form=870970-basis%3A54759665
https://litteratursiden.dk/taxonomy/term/4706
https://litteratursiden.dk/taxonomy/term/29701
https://litteratursiden.dk/taxonomy/term/8116
https://litteratursiden.dk/taxonomy/term/8123
https://litteratursiden.dk/taxonomy/term/14108
https://litteratursiden.dk/user/login?destination=/boeger/sult-historien-om-min-krop
http://www.facebook.com/share.php?u=https://litteratursiden.dk/boeger/sult-historien-om-min-krop&title=Sult%20:%20historien%20om%20(min)%20krop
https://twitter.com/intent/tweet?url=https://litteratursiden.dk/boeger/sult-historien-om-min-krop&status=Sult%20:%20historien%20om%20(min)%20krop+https://litteratursiden.dk/boeger/sult-historien-om-min-krop
https://litteratursiden.dk/users/katja-norup-petersen
https://litteratursiden.dk/users/katja-norup-petersen


'Sult' er ikke en bog om at komme ud på den anden side som et nyt menneske.
Hvilket kun gør den så meget mere bevægende og stærk. Det er en bog om en
lang kamp, der fortsætter. I centrum er hendes krop – den overvægtige krop,
som fremkalder andre menneskers foragt og angst. Gennem eksempler om alt
fra reality-tv til sprogbrug viser Roxane Gay, hvor lidt tykke mennesker har lov til
at være i vores samfund, og hvor meget folk mener, de har ret til at styre disse
kroppe.

”Jeg får aldrig lov til at glemme min krops realiteter, hvordan min krop krænker
andres følelser, hvordan min krop vover at optage så megen plads, og hvordan
jeg vover at være selvsikker, hvordan jeg vover at bruge min stemmes værdi
både på trods af og på grund af min krop. Jo mere succes jeg får, desto mere
bliver jeg mindet om, at i de fleste menneskers bevidsthed vil jeg aldrig være
andet end min krop. Uanset hvad jeg opnår, vil jeg først og fremmest være tyk.”

Roxane Gay fremstiller sin egen overvægt i et komplekst net. Hun er feminist og
vil gerne gøre op med kropsfiksering og dæmonisering af nogle typer kroppe.
Men hun vil også gerne have kontrol over sin krop og tabe sig for at undgå nogle
af de fysiske problematikker, hun oplever. 

'Sult' er en bog alle burde læse. Selv hvis man ikke normalt læser
erindringsbøger. Roxane Gay er nemlig også skønlitterær forfatter og forfatter af
essays, og hun kan altså det der med at skrive om et komplekst emne i
korte kapitler. Den ene side tager den næste, og pludselig har du læst en bog, du
nok aldrig kommer til at glemme.
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